ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO
FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA/SP,
REALIZADA AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E CINCO.

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10:00 horas, na
sala de reuniões do Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões de Itapira, situado na
Rua Joaquim Inácio, nº 42, Centro, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de
Previdência, os Senhores Henrique Mariano Bortolotto, Alessandro Araújo da Silva,
Francisco Paulo dos Santos Trotta, e a Senhora Raquel Cássia de Campos. Como convidada,
a Senhora Laís Martins de Godoi, Coordenadora do FMAP e secretária “ad hoc.”. ORDEM
DO DIA: Resolução FMAP nº 02/2025. Os conselheiros foram convocados para a análise e a
aprovação da Resolução FMAP nº 02/2025, que regulamenta os descontos consignados em
folha de pagamento, em atendimento ao Despacho do Conselheiro Marco Aurélio Bertaiolli,
do TCESP, referente à Auditoria Extraordinária realizada nos Regimes Próprios de
Previdência Social. Nada mais a ser tratado, e como ninguém mais quisesse fazer uso da
palavra, o Presidente do Conselho Municipal de Previdência deu por encerrada a reunião.
Eu, Laís Martins de Godoi, Secretária “ad hoc” lavrei a presente ata que vai assinada por
mim __________________ e pelos membros do Conselho Municipal de Previdência. Itapira-SP,
28 de agosto de 2025.

Henrique Mariano Bortolotto

Presidente do Conselho Municipal de Previdência

Francisco Paulo dos Santos Trotta

Membro do Conselho Municipal de Previdência

Alessandro Araújo da Silva

Membro do Conselho Municipal de Previdência

Raquel Cássia de Campos

Membro do Conselho Municipal de Previdência